1 SMooSbrun bei {Jreiolä^eim Söeg.-Sl. iHaftcitt. 
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nisi quando ni. in. episcopus Lotharius Fridericus paucis 
horis paucos admisit in consecratione sacelli aulici. 

Lites circa sedes, sepulturas aut bona ecclesiae nullae. 

Processiones binae cum venerabili, prima in festo corporis 
Christi in Frawenalb nova quae antehac non fuit, secunda 
dominica infra octavam circa pagum. Festo sancti Marci in 
Zell. Lunae rogationum excipiunt Zellenses. Martis item in 
Zell1 et Bourbach.2 Festo ascensionis in Frawenalb nova, 
quia liac die antiquitus habebant processionem circa fruges. 
Festo sancti Benedicti in Frawenalb nova. Dominica sequente 
festum visitatae virginis propter translationem reliquiarum 
sancti Basilidis in Frawenalb item nova. Anniversarium nullum. 

Reditus et census ecclesiae colliguntur a duobus cura- 
toribus juratis ; rationes reddunt amptmanno monasterii, 
absente semper et inscio pastore. Census huius ecclesiae certi 
et stabiles annue excurrunt ad 40 fl. 

Pastor rev. dominus Matthias Fering Suevus ex Trochtel- 
fingen, aetatis suae 72, parochiam hanc in 24 annum deser- 
vit. Senior decanatus Itlingensis, paret capitulo et solvit ei 
iura. Parochiam possidet ex commenda, quam annue redemit. 
Tres administrat parochias Volckersbacensem , Zellensem, 
Bourbacensem, quae ultima Zellensi incorporata, a qua non 
usque adeo remota. Ceterum aliae bona hora per devia et 
avia mediis in montibus sitae via admodum difficili, et tarnen 
bonus senex hactenus nullum neglexit, catecheses et conciones 
suas habuit, sponsalibus et moribundis astitit; nullum copu- 
lavit vagabundum aut alterius parochiae. 

Dornum parochialem, quae utcunque commoda, curat ab- 
batissa ex Frawenalb. Pro competentia huius et aliarum paro- 
chiarum simul accipit a domina abbatissa annue in pecunia 
60 ft., siligine 16 maltra, spelta 15 maltra, avena 15 maltra, 
vino 1 fuber; ex decimis hordei quae incertae, plerumque 
tarnen 10 maltra, ex decimis minoribus nihil fixi; agrorum 
12 morgen, pratorum ex quibus foeni 2 fuber. Jura stolae ex 
sponsalibus et proclamationibus 3 beiden, copulatione strophiolum 
et 1 fl., dimissoriis 1 ft., baptismo x/4 ff-» introductione 0, 
provisione agrorum 0, administratione aliorum sacramentorum, 
conductu funeris maioris et tribus sacris 2 fl., funeris minoris 0, 

1 2 äüaroell itnb Söurbaclj 33ej.-2l. ©ttlingen. 
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concione funebri quae rara 1 Sfltlr., sacro per annum votivo 
aut anniversario V2 ff. 

Ludimagister, aedituus et director horologii Philippus Finck 
ex Rodenfeltz1 satisfacit officio constitutus a domina abbatissa 
et communitate; pro competentia habet annue a singulis in- 
colis huius loci 2 fet)bbrobt, item a singulis bie ffocfen cjarfj, 
item ex certo districtu decimas , quae se extendunt ad 
3 maltra, item ex baptismo infantis crucigerum, item ex co- 
pulatione offam, frustum carnis, panem et mensuram vini, 
item ex funere maiori 2 fat)b brobt, minori 1 Iat)b brobt, item 
ex instructione pueri per quadrantem anni 3/i ff. r item immu- 
nitatem a personalibus. Pueri pauci mittuntur ad scholas. 

Abusus aut superstitio notabilis nulla. Confraternitas nulla. 
Licentiam pro saltu facit satrapa monasterii et pastor simul. 
Diebus festis non laboratur. Concioni et catechesi negligenter 
intersunt. Scandalum publicum nullum. Comitatus ad aegros 
nullus. Obstetrix iurata. Fundatio pauperum nulla. Inventarium 
ecclesiae multis annis antiquatum. Yisitatio ecclesiae ab annis 
28 nulla. Communio paschalis exacta schedis nullo desiderato. 
Proles baptizatas sepeliunt plerumque parentes absque cruce, 
absque luce. Sub divinis excessus nullus. 

Gravamina. 1. Queritur rev. dominus pastor, quod valde 
sero et aegre possit a monasterio obtinere suam competentiam. 
2. Quod a patre confessario monasterii nullam habeat etiam 
in necessitate assistentiam. 3. Quod idcirco tarn pro longam 
distantiam locorum et difficillimas vias tarn hyeme quam 
aestate, quam propter senium sibi propemodum impossibile 
sit amplius omnes tres parochias simul administrare, et nisi 
fidelem haberet assistentiam a patribus Itlinganis, saepe non 
pauci negligerentur, qui absque sacramentis obirent; petere 
proinde divisionem parochiarum, maxime cum in singulis locis 
sint bona parochialia, domus parochialis et reliquam compe¬ 
tentiam teneatur supplere monasterium, quod iam parochiali- 
bus bonis fruitur. Exposui haec reverendissimae dominae ab- 
batissae, quae statim ei vacantem quietam parochiam suae 
praesentationis conferre volebat, melioratis etiam istius paro- 
chiae reditibus, modo bonum quietum ac robustum iterum 
habere posset, qui hisce tribus iterum coniunctim praeesset. 
Quod cum etiam bono seni expositum, cum gratiarum actione 

1 Dtotfjenfelä S3ej.--2( SRaftatt. 
ßtitfär, XXVII. 6 
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acceptaverat, sed facti mox poenitens resiliit, vitam in ea, 
in qua tot annis, finire expetens, quam in alteram viciniam 
explantari. Manet interim quaestio, an cum senex et verbo 
et scripto fassus sese satisfacere amplius non posse, an non 
incumbat pro securitate et bono animarum superiori parochias 
dividere aut alium omnino substituere. 

Monita. Proles suas in hac montosa et silvestri patria 
diligenter faciant in scholis et in catechesi una secum excoli, 
ut locus quantumvis sylvestris homines tarnen inveniantur 
humani ac bene instructi. Pueros baptizatos non parentes, 
sed pastores more et ritu catholico sepeliant. Fiat inventarium 
ecclesiae in forma duplici, atque unum sit in armario vel 
cista ecclesiae, alterum in manibus aeditui, ut saepius lustrare 
possit, an quid deperditum aut accesserit. Ex concione non 
excurratur. Yenerabile quando ad aegros defertur, decens om¬ 
nino est, ut qui possunt et quibus per labores vacat, illud 
comitentur et deducant ad aedes aegri ac reducant ad eccle- 
siam, benedictionem sibi inde reportantes. Serio etiam hoc 
loci monita iuventus, ne sibi invicem tarn facile promittat, 
et promissione facta aut sponsalibus celebratis nefas esse 
absque gravi causa resilire. 

Excepti ab hac parochia pulchra processione media a pago 
hora ac in ecclesiam introducti substitimus diem et noctem, 
quando ad populum diximus 3, catecheses habitae 2, commu- 
nicantes fuere 110, aegri provisi 2, benedictum sacellum in 
Mussbrun, ducta eo pia processione. 

2lu§: Liber yisitationis episcopalis Spirensis, 1683, pars II. $m älteren 
©Eemplar <5. 70—74, tn ber 2l&|df)rtft @. 95—102. 

1686. ©e:pt. 10. grauenalb. ©ie Slbtiffin hattet fSRargaretha 
bon ©reith zu grauenalb fommt mit bem Pfarrer M. 9ftattl)ia$ 
Geringer ju SSölcferfpach überein, bafc ihm auf feine 33itte mit I 
Sftücfficht auf fein hohes Witter nach 28ja^riger Sßertoaltung bie 
gleichzeitige ^erfeljung ber Pfarreien Marxzell unb 23urbach ab* 
genommen unb eigenen $rieftern übertragen merben foUe; für ihn 
felbft mirb zugleich bie Kompetenz feftgefe^t. ^af). Orig. Untere 
Zeichnet unb befiegelt oon beiben feilen. 376. 

1701. — Bericht ber bifchöftich fpeirifdjeit SSifitatoren ©eorg 
Älein unb Urban Robert, Soc. Jesu, über ÜBblferSbad). Liber 
visitationis de anno 1701, gol. 101b- 377. 

Parochia haec numerat familias 41 catholicas; parochias 
modo adiunctas habet Purbach et Zell, item loca annexa 
Pfaffenroth, Schillberg et Musbrun .... Administrativ a rev. 
domino Francisco Trosbach Badensi, cui quot annis a domina 
abbatissa solvuntur 60 floreni, 10 maltra speltae, 10 maltra 
siliginis, 10 maltra avenae, 1 plaustrum vini .... Patroni 
ecclesiae sunt s. Georgius, Sebastianus et Jacobus .... 

Gravamina: 1. Parochus aegre administrat tot parochias 
simul; atque ideo, maxime de hyeme, facile negliguntur in- 
firmi propter viaruin difficultatem et locorum distantiam. 
2. Parochus ob impeditam linguam aegre intelligitur.